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T.C.
BANDIRMA ONYEDİ EYLÜL ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ

Hukuk Müşavirliği

Sayı   :E-88376672-641.04-14048 22.06.2021
Konu :Geçmişe Dönük Yapılan Ödemelerde 

Faiz Ödenmesi

TÜM AKADEMİK VE İDARİ BİRİMLERE

        Üniversitemizin taraf olduğu bir davada verilen kararda (EK-1) belirtildiği üzere; geçmişe dönük 
ödemelerden enflasyon karşısında makul olmayacak bir biçimde değer kaybına uğrayanların 
(AİHM'nin Arabacı/Türkiye, Akkus/Türkiye kararlarına göre %5'e kadar olan değer kayıpları makul 
kabul edilmektedir) ilgiliye yasal faiziyle birlikte ödenmesi, Üniversitemizin gereksiz yere yargılama 
gideri ve vekalet ücreti ile karşılaşmaması açısından önem arz etmektedir.
        Bilgilerini ve gereğini rica ederim.

Prof. Dr. Celalettin YANIK
Rektör Yardımcısı

Ek:Faiz Ödenmesine İlişkin Karar

Dağıtım:
Fen Bilimleri Enstitüsü Müdürlüğüne
Gönen Jeotermal Enstitüsü Müdürlüğüne
Sağlık Bilimleri Enstitüsü Müdürlüğüne
Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürlüğüne
Denizcilik Fakültesi Dekanlığına
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanlığına
Ömer Seyfettin Uygulamalı Bilimler Fakültesi 
Dekanlığına
Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekanlığına
Mühendislik ve Doğa Bilimleri Fakültesi 
Dekanlığına
İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Dekanlığına
Spor Bilimleri Fakültesi Dekanlığına
Ziraat Fakültesi Dekanlığına
Mimarlık ve Tasarım Fakültesi Dekanlığına
Tıp Fakültesi Dekanlığına
İslami İlimler Fakültesi Dekanlığına
Yabancı Diller Yüksekokulu Müdürlüğüne
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Adalet Meslek Yüksekokulu Müdürlüğüne
Bandırma Meslek Yüksekokulu Müdürlüğüne
Erdek Meslek Yüksekokulu Müdürlüğüne
Gönen Meslek Yüksekokulu Müdürlüğüne
Manyas Meslek Yüksekokulu Müdürlüğüne
Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu 
Müdürlüğüne
Denizcilik Meslek Yüksekokulu Müdürlüğüne
Bandırma Organize Sanayi Bölgesi Teknik 
Bilimler Meslek Yüksekokulu Müdürlüğüne
Susurluk Meslek Yüksekokulu Müdürlüğüne
Kurumsal İletişim Koordinatörlüğüne
İş Sağlığı ve Güvenliği Koordinatörlüğüne
Bilgi İşlem Daire Başkanlığına
İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığına
Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığına
Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına
Personel Daire Başkanlığına
Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığına
Strateji Geliştirme Daire Başkanlığına
Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanlığına
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ve varlığına bağlıdır. Faiz, alacağın bir bölümü olmayıp, onun fer'i niteliğinde ve ayrı bir 
alacaktır. Bu nedenle faiz alacaklısı bu alacağını anaparadan ayrı olarak talep edilebilir.

Mülkiyet hakkı ise kişiye, sahibi olduğu şey üzerinde, yasalar çerçevesinde dilediği 
gibi tasarruf olanağı verir. Toplum yararına aykırı olmamak kaydıyla malik, sahibi olduğu 
şeyi dilediği biçimde kullanır. Bu nedenle, maaşın eksik ya da hiç ödenmemesi mülkiyet 
hakkının ihlali kapsamında değerlendirilmekte olup, Anayasa Mahkemesi kararlarında bu 
hususa ayrıca değinilmiştir.

Olayda; davacının, kamu görevinden uzaklaştırıldıktan sonraki süreçte alamadığı 
maaş alacaklarının davalı idare tarafından kendisine ödendiği ve davacının bu anlamdaki 
mağduriyetinin giderildiği, fakat davacının söz konusu alacağına yasal faiz işletilmediği, 
yukarıda ayrıntılı olarak izah edilen mülkiyet hakkı kapsamında görülen bir alacağın kamu 
makamlarınca haklı olmayan bir gerekçeyle geç ödenmesi durumunda bu alacağın enflasyon 
karşısında makul olmayacak bir oranda değer kaybına uğratılmasının mülk sahibine şahsi 
olarak aşırı bir külfet yüklediğinin kabul edilmesi gerektiği, bu kapsamda davacının mülkiyet 
hakkı içerisinde bulunan maaşının ödenmemesi nedeniyle alacağına geç kavuştuğu ve bu hak 
kaybının giderilebilmesini teminen faiz ödenmesi gerektiği dikkate alındığında, davacının 
kamu görevinden uzaklaştırıldığı dönemdeki maaşlarına ait yasal faizin ödenmesi gerektiği 
sonucuna varılmaktadır.

Danıştay 12. Dairesinin 29.05.2013 tarih, E:2010/5670, K:2013/4615 sayılı kararı da 
bu yöndedir.

Öte yandan; Anayasa'nın 125. maddesinde, idarenin kendi eylem ve işlemlerinden 
doğan zararı ödemekle yükümlü olduğu kurala bağlandığından, dava konusu işlem sebebiyle 
davacının yoksun kaldığı yasal faizin idarece hesaplanarak tarafına ödenmesi gerekmektedir.

Nitekim,  Anayasa Mahkemesi'nin 12/03/2019 tarih ve 30712 sayılı Resmi Gazete'de 
yayımlanan 07/02/2019 tarih ve 2015/4812 bireysel başvuru nolu kararı ile görevden 
uzaklaştırma tedbiri uygulanarak, maaşından kesinti yapılan kamu görevlisinin, göreve iade 
edildikten sonra değer kaybına uğratılması nedeniyle mülkiyet hakkının ihlal edildiğine 
ilişkin kararı da bu yöndedir.

Diğer yandan; gerçek faiz tutarının tespit edilebilmesi amacıyla Mahkememizce 
yapılan ara karara verilen cevap neticesinde, talep edilen tutarın  18.101,43-TL'ye çıkarılarak 
ıslah isteminde bulunulduğu görülmektedir. 

Yargılama gideri ile ilgili olarak yapılan değerlendirmede ise, bakılan dava; 
ödenmeyen faizin tahsili maksadıyla açılan bir dava olması sebebiyle tam yargı davalarından 
farklılaştığından, tam yargı davalarında olduğu gibi nispi harç ve nispi vekalet ücreti 
uygulanması bu davanın kaynaklandığı niteliğe uygun düşmeyeceğinden hükmedilecek 
tazminat miktarı ile ilgili olarak, maktu karar harcına ve maktu vekalet ücretine 
hükmedilmesi gerekmektedir.

Açıklanan nedenlerle, davanın kabulüne, hükmedilen toplam 18.101,43-TL'nin 
davalı idarece davacı tarafa ödenmesine, aşağıda dökümü yapılan 207,60-TL yargılama 
giderinin ve Avukatlık Asgari Ücret Tarifesi uyarınca belirlenen 2.040,00-TL avukatlık 
ücretinin davalı idare tarafından davacı tarafa verilmesine, fazladan yatırılan 255,60-TL 
harcın istemi halinde, posta ücreti avansından artan kısmın ise resen kararın 
kesinleşmesinden sonra davacı tarafa iadesine, kararın tebliğini izleyen günden itibaren (30) 
gün içerisinde İzmir Bölge İdare Mahkemesi'nde istinaf yolu açık olmak üzere,  
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04/06/2021 tarihinde  karar verildi.

  HAKİM
MEHMET SÜMEN

182316
 

YARGILAMA GİDERLERİ :
Başvurma Harcı : 54,40 TL 
Karar Harcı : 54,40 TL 
Vekalet Harcı : 7,80 TL 
Posta Gideri : 91,00 TL 

TOPLAM : 207,60 TL  
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